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§ 13
Remiss revisionsrapport - Äldre med psykisk ohälsa 
Svar på revisionsrapport Nr 3, 2020
SÖD 2020/341

Beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på revisionsrapporten.
 

Särskilt uttalande
Christoffer Järkeborn m.fl. (M), Anne-Lie Elfvén (L), Magnus Palm 
(MP), Lars Rottem Krangnes (C) och Frida Bondesson (KD) lämnar 
ett särskilt uttalande från majoriteten (bilaga).

Sammanfattning av ärendet 
Revisionsgrupp 1 har behandlat bifogad revisionsrapport gällande 
äldre med psykisk ohälsa. Syftet med granskningen är att bedöma 
om staden bedriver ett ändamålsenligt arbete med att förebygga och 
uppmärksamma psykisk ohälsa bland personer som är 65 år och 
äldre.

Granskningen omfattar äldrenämnden och stadsdelsnämnderna 
Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Södermalm. Nämnderna har valts 
utifrån att Enskede-Årsta-Vantörs och Södermalms stadsdels-
nämnder har det högsta antalet äldre i staden samtidigt som Farsta 
stadsdelsnämnd har högst andel personer över 80 år i staden.

Stadsdelsnämndernas planering, organisering och utbud avseende 
det förebyggande och uppsökande arbetet varierar. Vissa brister har 
konstaterats och de rekommendationer, från revisorerna, som berör 
Södermalms stadsdelsnämnd besvaras i tjänsteutlåtandet.

Förslag till beslut
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens.
 

Beslutsgång
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag.
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Handlingar i ärendet
 SÖD 2020/341-3 Tjänsteutlåtande Remiss av 

revisionsrapport, Äldre med psykisk ohälsa
 SÖD 2020/341-1 Remiss revisionsrapport - Äldre med 

psykisk ohälsa



Bilaga § 13 – särskilt uttalande majoriteten 
 

 

 

Södermalms stadsdelsnämnd 
     

2020-06-16 
 
 

Ärende 13 – Remiss revisionsrapport – 
Äldre med psykisk ohälsa 

 
 
 

Christoffer Järkeborn, m.fl. M 
Anne-Lie Elfvén, L 
Magnus Palm, MP 

       Lars Rottem Krangnes, C 
       Frida Bondesson, KD 
 
 

 

Särskilt uttalande 
 

Det är positivt att det genomförts revision gällande äldre med psykisk ohälsa. Detta är en 

grupp i samhället som är särskilt utsatt. Syftet med granskningen är att bedöma om staden 

bedriver ett ändamålsenligt arbete med att förebygga och uppmärksamma psykisk ohälsa 

bland personer som är 65 år och äldre.  

 

Psykisk ohälsa är ett begrepp som omfattar allt från mindre allvarliga besvär som oro och 

nedstämdhet till olika former av psykiatriska diagnoser. Socialstyrelsen gör bedömningen att 

omkring 20 procent av alla äldre personer lider av psykisk ohälsa, vilket gör det till en av 

landets största folksjukdomar.  

 

Revisionen gör bedömningen att vi på Södermalm bedriver ett systematiskt arbete med att 

uppmärksamma psykisk ohälsa bland äldre personer. Vi är stolta av att revisionen lyfter fram 

Södermalms många och uppskattade förebyggande insatser för äldre, till exempel kolonilott, 

terapihundsekipage och matgrupp för äldre män. Ny pop-up-verksamhet bidrar till att äldre i 

hela stadsdelsområdet har en mötesplats i sin närmiljö. Äldre som tillhör de nationella 

minoriteterna inkluderas och synliggörs.  

 

Samtidigt finns det naturligtvis saker som behöver utvecklas – och det ska vi göra. Allt 

eftersom coronapandemin fortlöper lider även aktiva äldre av ensamhet till följd av isolering. 

Befintliga förebyggande insatser behöver justeras för att vara smittsäkra. Revisionen pekar på 

att det uppsökande arbetet generellt behöver vidareutvecklas och stärkas. Det pågår nu ett 

utvecklingsarbete i förvaltningen och vi ser fram emot att få en statusrapport i den kommande 

tertialrapporten och följa upp detta i fortsättningen. 
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